
Mapas de Testes e Exames

ADep Curso Sem Sigla Disciplina
Tipo 

avaliação
Dia Hora inicio

Hora 

terminus
Sala(s) Observações

DEM LEM 5 MAlt Motores Alternativos EN 6/01 (seg) 10:00 12:00 A.2.08-09,A.2.10

DEM LEM 1 IP Introdução à Programação EN 6/01 (seg) 14:00 16:00 A.2.12-13,A.2.16-18

DEM MEM 1 MecC Mecânica Computacional EN 6/01 (seg) 18:30 20:30 M.2.20

DEM MEGI 1 MOI Métodos de Otimização Industrial EN 6/01 (seg) 18:30 20:30 G.1.15

DEM MEM 1 TMAQ Turbomáquinas EN 6/01 (seg) 18:30 20:30 E.2.09

DEM LEM 3 MM1 Mecânica dos Materiais I EN 7/01 (ter) 17:00 19:00 A.2.12-13,A.2.16-18

DEM MEM 2 AGP Avaliação e Gestão de Projetos EN 7/01 (ter) 18:30 20:30 G.1.15 MEM,MEGI

DEM MEGI 3 AGP Avaliação e Gestão de Projetos EN 7/01 (ter) 18:30 20:30 G.1.15 MEM,MEGI

DEM LEM 5 OM Órgãos de Máquinas EN 8/01 (qua) 10:00 12:00 A.2.10,A.2.12-13

DEM LEM 1 ALA Álgebra Linear Aplicada EN 8/01 (qua) 14:00 16:00 A.2.12-13,A.2.16-18

DEM MEGI 1 AE Auditorias Energéticas EN 8/01 (qua) 18:30 20:30 A.2.03 Opção I

DEM MEGI 1 GR Gestão do Risco EN 8/01 (qua) 18:30 20:30 A.2.03 Opção I

DEM MEGI 1 QIN Qualidade Integrada e Normalização EN 8/01 (qua) 18:30 20:30 A.2.03 Opção I

DEM MEM 2 ITE Instalações Técnicas Especiais EN 8/01 (qua) 18:30 20:30 M.2.23

DEM MEM 2 TRIB Tribologia EN 8/01 (qua) 18:30 20:30 E.2.09

DEM LEM 6 GM EN 9/01 (qui) 10:00 12:00 M.2.24

DEM LEM 3 TM1 Tecnologia Mecânica I EN 9/01 (qui) 17:00 19:00 G.0.08,G.0.24,G.1.15

DEM MEM 1 SA Sensores e Atuadores EN 9/01 (qui) 18:30 20:30 C.3.07

DEM LEM 5 TM2 Tecnologia Mecânica II EN 10/01 (sex) 10:00 12:00 A.2.08-09,A.2.10

DEM LEM 1 AM Análise Matemática EN 10/01 (sex) 14:00 16:00 A.2.08-09,A.2.12-13,A.2.16-18

DEM MEGI 1 ASI Arquiteturas de Sistemas Informáticos EN 10/01 (sex) 18:30 20:30 E.2.09

DEM MEM 1 CP Corrosão e Protecção EN 11/01 (sáb) 9:30 11:30 G.1.15 Opção I

DEM MEM 1 CTC Cálculo Termodinâmico Computacional EN 11/01 (sáb) 9:30 11:30 G.1.15 Opção I

DEM MEM 1 EAC Engenharia Assistida por Computador EN 11/01 (sáb) 9:30 11:30 G.1.15 Opção I

DEM MEM 1 L Logística EN 11/01 (sáb) 9:30 11:30 G.1.15 Opção I

DEM LEM 3 DCM Desenho de Construções Mecânicas EN 11/01 (sáb) 9:30 11:30 A.2.12-13,A.2.16-18

DEM LEM 1 Mat Materiais EN 13/01 (seg) 14:00 16:00 A.2.03,A.2.08-09,A.2.10

DEM LEM 3 FME Fundamentos de Máquinas Elétricas EN 13/01 (seg) 17:00 19:00 G.0.08,G.0.24,G.1.15

DEM MEM 2 AGP Avaliação e Gestão de Projetos EN 13/01 (seg) 18:30 20:30 M.2.20 Opção IV

DEM MEM 2 GEE Gestão Energética de Edifícios EN 13/01 (seg) 18:30 20:30 M.2.20 Opção IV

DEM MEM 2 MCC Manutenção por Controlo de Condição EN 13/01 (seg) 18:30 20:30 M.2.20 Opção IV

DEM MEM 2 IDNP
Inovação e Desenvolvimento de Novos 

Produtos
EN 13/01 (seg) 18:30 20:30 M.2.17 Opção IV (IDNP-MEGI)

DEM MEGI 3 IDNP
Inovação e Desenvolvimento de Novos 

Produtos
EN 13/01 (seg) 18:30 20:30 M.2.17 Opção III (IDNP-MEM)

DEM MEGI 3 FRI Fundamentos de Robótica Industrial EN 13/01 (seg) 18:30 20:30 M.2.15 Opção III

DEM LEM 5 Ardn Aerodinâmica EN 14/01 (ter) 10:00 12:00 A.2.12-13,A.2.16-18 Opção I

DEM LEM 5 CFAC
Conceção e Fabrico Assistido por 

Computador
EN 14/01 (ter) 10:00 12:00 A.2.12-13,A.2.16-18 Opção I

DEM LEM 5 CQI Controlo de Qualidade e Inspecção EN 14/01 (ter) 10:00 12:00 A.2.12-13,A.2.16-18 Opção I

DEM LEM 5 OGE Organização, Gestão e Empreendedorismo EN 14/01 (ter) 10:00 12:00 A.2.12-13,A.2.16-18 Opção I

DEM LEM 5 PF Produção de Frio EN 14/01 (ter) 10:00 12:00 A.2.12-13,A.2.16-18 Opção I

DEM LEM 5 SPOH Sistemas Pneumáticos e Óleo-Hidráulicos EN 14/01 (ter) 10:00 12:00 A.2.12-13,A.2.16-18 Opção I

DEM MEGI 1 GL Gestão Logística EN 14/01 (ter) 18:30 20:30 E.2.09

DEM MEM 1 PLM Processos de Ligação de Materiais EN 14/01 (ter) 18:30 20:30 M.2.17

DEM MEM 1 REFR Refrigeração EN 14/01 (ter) 18:30 20:30 M.2.20

DEM LEM 1 FG1 Física Geral I EN 15/01 (qua) 14:00 16:00 A.2.08-09,A.2.12-13

DEM LEM 3 Ter Termodinâmica EN 15/01 (qua) 17:00 19:00 E.2.03,E.2.04,E.2.05,E.2.09

DEM LEM 5 TC Transmissão de Calor EN 16/01 (qui) 10:00 12:00 A.2.08-09,A.2.12-13

DEM MEGI 3 ME Marketing e Estratégia EN 16/01 (qui) 18:30 20:30 M.2.20

DEM LEM 3 MN Métodos Numéricos EN 17/01 (sex) 17:00 19:00 G.0.24,G.1.15

DEM MEM 2 MPTGL Manutenção Produtiva Total e Gestão Lean EN 17/01 (sex) 18:30 20:30 A.2.08-09 MEM,MEGI

DEM MEGI 1 MPTGL Manutenção Produtiva Total e Gestão Lean EN 17/01 (sex) 18:30 20:30 A.2.08-09 MEM,MEGI

DEM MEM 1 OAE Optimização Aplicada à Engenharia EN 17/01 (sex) 18:30 20:30 E.2.09

DEM MEM 2 SE Sistemas Electromecânicos EN 17/01 (sex) 18:30 20:30 C.2.10

DEM LEM 5 Clm Climatização EN 18/01 (sáb) 9:30 11:30 E.2.03,E.2.04,E.2.05,E.2.09

DEM LEM 1 DT Desenho Técnico EN 18/01 (sáb) 9:30 11:30 G.1.03,G.1.04,G.1.15

DEM LEM 5 MAlt Motores Alternativos ER 20/01 (seg) 14:00 16:00 G.1.03,G.1.04,G.1.15

DEM LEM 1 IP Introdução à Programação ER 20/01 (seg) 17:00 19:00 A.2.12-13,A.2.16-18

DEM MEM MecC Mecânica Computacional ER 20/01 (seg) 18:30 20:30 M.2.20

DEM MEM TMAQ Turbomáquinas ER 20/01 (seg) 18:30 20:30 M.2.15,M.2.17

DEM LEM 3 MM1 Mecânica dos Materiais I ER 21/01 (ter) 10:00 12:00 G.0.24,G.1.15

DEM MEGI 1 AE Auditorias Energéticas ER 21/01 (ter) 18:30 20:30 G.0.24 Opção I

DEM MEGI 1 GR Gestão do Risco ER 21/01 (ter) 18:30 20:30 G.0.24 Opção I

DEM MEGI 1 QIN Qualidade Integrada e Normalização ER 21/01 (ter) 18:30 20:30 G.0.24 Opção I

DEM MEM ITE Instalações Técnicas Especiais ER 21/01 (ter) 18:30 20:30 M.2.10

DEM MEM TRIB Tribologia ER 21/01 (ter) 18:30 20:30 M.2.17

DEM LEM 5 OM Órgãos de Máquinas ER 22/01 (qua) 14:00 16:00 A.2.08-09,A.2.10

DEM LEM 1 ALA Álgebra Linear Aplicada ER 22/01 (qua) 17:00 19:00 A.2.03,A.2.08-09,A.2.10

DEM LEM 3 TM1 Tecnologia Mecânica I ER 23/01 (qui) 10:00 12:00 A.2.12-13,A.2.16-18

DEM LEM 6 GM ER 23/01 (qui) 14:00 16:00 M.2.04

DEM MEGI 1 ASI Arquiteturas de Sistemas Informáticos ER 23/01 (qui) 18:30 20:30 E.2.09

DEM MEM SA Sensores e Atuadores ER 23/01 (qui) 18:30 20:30 G.1.15

DEM LEM 5 TM2 Tecnologia Mecânica II ER 24/01 (sex) 14:00 16:00 G.0.08,G.0.24

DEM LEM 1 AM Análise Matemática ER 24/01 (sex) 17:00 19:00 A.2.08-09,A.2.12-13,A.2.16-18

DEM MEM AGP Avaliação e Gestão de Projetos ER 24/01 (sex) 18:30 20:30 M.2.17 Opção IV

DEM MEM GEE Gestão Energética de Edifícios ER 24/01 (sex) 18:30 20:30 M.2.17 Opção IV

DEM MEM MCC Manutenção por Controlo de Condição ER 24/01 (sex) 18:30 20:30 M.2.17 Opção IV

DEM MEGI 3 FRI Fundamentos de Robótica Industrial ER 24/01 (sex) 18:30 20:30 M.2.20 Opção III
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DEM MEGI 3 IDNP
Inovação e Desenvolvimento de Novos 

Produtos
ER 24/01 (sex) 18:30 20:30 M.2.20 Opção III (IDNP-MEM)

DEM MEM IDNP
Inovação e Desenvolvimento de Novos 

Produtos
ER 24/01 (sex) 18:30 20:30 M.2.20 Opção IV (IDNP-MEGI)

DEM LEM 3 DCM Desenho de Construções Mecânicas ER 25/01 (sáb) 9:30 11:30 G.0.24,G.1.15

DEM LEM 5 Ardn Aerodinâmica ER 27/01 (seg) 14:00 16:00 G.0.24 Opção I

DEM LEM 5 CFAC
Conceção e Fabrico Assistido por 

Computador
ER 27/01 (seg) 14:00 16:00 G.0.24 Opção I

DEM LEM 5 CQI Controlo de Qualidade e Inspecção ER 27/01 (seg) 14:00 16:00 G.0.24 Opção I

DEM LEM 5 OGE Organização, Gestão e Empreendedorismo ER 27/01 (seg) 14:00 16:00 G.1.15 Opção I

DEM LEM 5 PF Produção de Frio ER 27/01 (seg) 14:00 16:00 G.1.15 Opção I

DEM LEM 5 SPOH Sistemas Pneumáticos e Óleo-Hidráulicos ER 27/01 (seg) 14:00 16:00 G.1.15 Opção I

DEM LEM 1 Mat Materiais ER 27/01 (seg) 17:00 19:00 G.0.24,G.1.15

DEM MEM CP Corrosão e Protecção ER 27/01 (seg) 18:30 20:30 A.2.03 Opção I

DEM MEM CTC Cálculo Termodinâmico Computacional ER 27/01 (seg) 18:30 20:30 A.2.03 Opção I

DEM MEM EAC Engenharia Assistida por Computador ER 27/01 (seg) 18:30 20:30 A.2.03 Opção I

DEM MEM L Logística ER 27/01 (seg) 18:30 20:30 E.2.09 MEM,MEGI

DEM MEGI 1 GL Gestão Logística ER 27/01 (seg) 18:30 20:30 E.2.09 MEM,MEGI

DEM LEM 3 FME Fundamentos de Máquinas Elétricas ER 28/01 (ter) 10:00 12:00 A.2.12-13,A.2.16-18

DEM MEGI 3 AGP Avaliação e Gestão de Projetos ER 28/01 (ter) 18:30 20:30 A.2.03 MEM,MEGI

DEM MEM AGP Avaliação e Gestão de Projetos ER 28/01 (ter) 18:30 20:30 A.2.03 MEM,MEGI

DEM MEM PLM Processos de Ligação de Materiais ER 28/01 (ter) 18:30 20:30 M.2.17

DEM MEM REFR Refrigeração ER 28/01 (ter) 18:30 20:30 M.2.20

DEM LEM 5 TC Transmissão de Calor ER 29/01 (qua) 14:00 16:00 A.2.03,A.2.16-18

DEM LEM 1 FG1 Física Geral I ER 29/01 (qua) 17:00 19:00 G.0.24,G.1.15

DEM MEGI 1 MPTGL Manutenção Produtiva Total e Gestão Lean ER 29/01 (qua) 18:30 20:30 E.2.09 MEM,MEGI

DEM MEM MPTGL Manutenção Produtiva Total e Gestão Lean ER 29/01 (qua) 18:30 20:30 E.2.09 MEM,MEGI

DEM MEM SE Sistemas Electromecânicos ER 29/01 (qua) 18:30 20:30 M.2.05

DEM LEM 3 Ter Termodinâmica ER 30/01 (qui) 10:00 12:00 A.2.03,A.2.12-13

DEM MEGI 3 ME Marketing e Estratégia ER 30/01 (qui) 18:30 20:30 E.2.09

DEM LEM 5 Clm Climatização ER 31/01 (sex) 14:00 16:00 A.2.03,A.2.08-09

DEM MEGI 1 MOI Métodos de Otimização Industrial ER 31/01 (sex) 18:30 20:30 M.2.17,M.2.20

DEM MEM OAE Optimização Aplicada à Engenharia ER 31/01 (sex) 18:30 20:30 G.1.15

DEM LEM 1 DT Desenho Técnico ER 1/02 (sáb) 9:30 11:30 C.3.07,C.3.09

DEM LEM 3 MN Métodos Numéricos ER 1/02 (sáb) 9:30 11:30 M.2.05,M.2.10,M.2.12,M.2.17,M.2.20


